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Erganzende unabhdngige

Teilhabeberatung

Ablaufplan der Fachtagung , Teilhaben oder Teilnehmen?

09:30 Uhr
10:00 Uhr

10:05 Uhr

10:10 Uhr

10:20 Uhr

10:40 Uhr

11:00 Uhr

ABS

Gemeinniitzige Gesellschaft fiir Arbeitsforderung, Beschéftigung und Strukturentwicklung mbH

"
!

der EUTB am 23.10.2019

Einlass

Er6ffnung und Begrillung sowie Vorstellung
der Akteure durch Frau Au Geschaftsfihrerin
der ABS gGmbH Greifswald

Ubergabe an den Moderator des NDR Herrn
Niklas Bernhardt

GruBworte durch den Oberblrgermeister Dr.
Fassbinder

Sozialministerium Schwerin — Vertretung von
Frau Drese als Schirmherrin — Frau Kriger
Thema :“ Schaffung eines inklusiven
Arbeitsmarktes fir Menschen mit Behinderung
— ein wichtiger Schwerpunkt des Landes MV*

(

Sozialministerium Schwerin Frau Uhlig Thema:*
Die Stiftung Anerkennung und Hilfe -Ziele und
Umsetzung in MV“

Amtsleiterin des Sozialamtes des Landkreises
Vorpommern Greifswald Frau Potratz-Scheiba
Thema: ,Teilhabe und Beratungslandschaften
im Landkreis”



11:10 Uhr

11:20 Uhr

11:40 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr
13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:15 Uhr
14:30 Uhr

Mitarbeiterin Landkreis Frau Kirchstein Thema:
,Bedarfsermittlung — ganz praktisch”

DRV Frau Piloth Thema: ,BTHG — Umsetzung
und Herausforderung aus der Sicht der DRV“

Blirgerbeauftragter des Landes MV Herr Crone
Thema: (wird frei sprechen zu Aufgaben,
Anliegen und Erfahrungen)

Mittagspause
Vortrag OT — Aktiv Herr Starkowski

Vortrag Uber personliche Assistenz Frau Anika
Schmalenberg

Vortrag einer Betroffenen/Ratsuchenden Frau
Ch. Plots

Vorbereitung der Podiumsdiskussion

Beginn der Diskussionsrunde mit folgenden
Akteuren:

DRV Frau Piloth
Sozialministerium Frau Krtiger
Blirgerbeauftragter Herr Crone
Arbeitsagentur Frau Blauschmidt
Landkreis Frau Kirchstein

EUTB —Berater Herr Zilski /Frau Klewer



